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Ledaren
TJEJERNA RÄDDADE OS(S)
Det är kvinnan bakom allt!
Den rubriken kunde vi putsa av många gånger under 
sommar-OS i Rio.

Av Sveriges elva medaljer gick åtta till tjejerna, 
där suveräna simstjärnan Sarah Sjöström klarade fa-
vorittrycket och tog guld, silver och brons.

Men de svenska tjejerna fick ännu fler medaljer i 
OS - om vi räknar in hela det fantastiska damland-
slaget i fotboll som gjorde bragd på bragd när de 
slog ut favoriterna på vägen till finalen. Först elim-
inerades OS-mästarna USA och sedan hemmana-
tionen Brasilien.

Örebroaren Lisa Dahlkvist, påpassligt porträt-
terad här i Idrottsarvet förra hösten, blev en av de 
stora hjältinnorna med sina iskalla avgörande straf-
far både mot USA och Brasilien. Med ett leende på 
läpparna sköt hon Sverige till OS-final. En bild som 
nog fastnat på många svenskars näthinnor. 

Men vad händer nu? Det råder fortfarande stor 
skillnad mellan satsningar på män och kvinnor i 
olika idrotter, även om bilden förändrats till det bät-
tre på den här sidan 2000-talet. Jag skulle önska 
att lite av de ofattbara ersättningar som sköljs över 
herrstjärnorna i världsfotbollen skulle tillfalla kvin-
norna. Men jag vet också att det är publiken och 
marknaden som styr. 

Bara här hemma lockar herrallsvenskan och Su-
perettan betydligt fler åskådare än högsta damse-
rien. Internationellt är skillnaden ännu större. Där 
publiken och det stora intresset finns, där slåss också 
sponsorerna och de stora tv-bolagen om utrymme 
och rättigheter.

Det fick vi ju erfara nu när ett sommar-OS för 
första gången sedan 1960 inte sändes i Sveriges Tel-
evision.

Precis som i Sotji, Ryssland, för två och ett halvt 
år sedan var det MTG som ägde rättigheterna och 
sände i kanalerna Viasat, TV3 och TV10. Kanaler 
som en dryg miljon av Sveriges befolkning inte har 

tillgång till. Debatten om att MTG:s Viasat tagit 
över sändningarna blev också en lång följetong 
under hela mästerskapen. Det blev till och med en 
fråga för regeringen som gav myndigheten för radio 
och tv i uppdrag att lista de program som bör vara 
tillgängliga för 90 procent av befolkningen, varav 
OS är ett.

Själv har jag aldrig tidigare sett så lite från ett 
sommar-OS som i år. Tidsskillnaden var förstås en 
anledning, men där jag tillbringade några augus-
tiveckor fanns helt enkelt inte tillgång till TV3 eller 
Viasats kanalutbud. Och jag vet att många fler med 
stort idrottssintresse satt i samma båt.

Till OS-finalen i fotboll mellan Sverige och Tysk-
land den 19 augusti hade de flesta kanske kommit 
hem från semestern. Den finalen hamnade också i 
tittartopp. 1 881 000 tittare såg Sverige ta silver.

Men det kommer att dröja innan alla i Sverige kan 
följa de olympiska spelen. Mediajätten Discovery 
Communication, som i Sverige äger kanal 5,9,11 
samt Eurosport, har köpt OS rättigheterna fram till 
2024.

Idrotten, som nu är de stora vinnarna i penningreg-
net kan bli de stora förlorarna på sikt. Om inte alla 
kan se de stora mästerskapen finns risk att idrottsin-
tresset och antalet utövar minskar

Konkurrensen om vår tid och våra pengar har bara 
börjat.

Håkan Bågenvik
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Ledaren

ÖLIS tidning nr 58
Tryck: Trio Tryck AB
Tidningsredaktion: Dixie Ericson, redaktör, Thomas Eklund, Bernt Larsson
Layout: Karin Lidner (karin@lidner.se) 

Mr Bandy – större än livet
ÖSK, Örebroidrotten och Sällskapet har sorg. Olle 
Sääw finns inte längre bland oss. Men idrottsman-
nen Olle Sääw lever vidare som en viktig pers-
pektivgivare i vår idrottshistoria. Han är ”större 
än livet”, som engelsmännen uttrycker det. 

Olle tillhör folkhemsidrottens stora namn. 
Nästan alla är nu borta. Han hade till fullo anam-
mat dess världsbild och värdegrund. 

Att vara idrottsman förpliktade. En idrottsman 
skulle vara en förebild. Segrar och förluster skulle 
tas med jämnmod och utan åthävor. Han skulle 
träna hårt och målmedvetet. Skötsamhet var en 
självklarhet. Tobak och alkohol var bannlysta.  
Och allt fusk föraktligt. Ödmjukhet, rent spel, re-
jäla tag, fighteranda och klubbkänsla var ideolo-
giska kraftord.

Olle stod alltid upp för idrotten. Han var spontan 
och skrädde inte alltid orden. Det finns otaliga an-
ekdoter om hans spontana ”utspel”. Olle dagtin-
gade aldrig med sina ideal. 

Han blev rikskänd som Mr Bandy under 
”Läsidrottens glada 50-tal” som Gunnar Åslund 
kallar det i sin bok ”Idrott att minnas från Örebro 
län”. Givetvis tillhör han bandyns Hall of Fame. 
På 50- och 60-talet var den vackra bandyn en del 
av stadens identitet. 

Olle Sääws meritlista är enastående. Han spe-
lade hela 221 allsvenska matcher i bandy och 
gjorde 147 mål. 5 SM blev det. Det sista 1967, en 
glansfull slutpunkt när han var 39.  Han gjorde 22 
landskamper i bandy. 

I fotboll var han en defensivt skicklig ytterback 
med lång tjänstgöring. Med hela 155 allsvenska 
matcher och 2 gjorda mål på meritlistan. Lägg där 

till 193 matcher i division 2, näst högsta serien då. 
Också där gjorde han 2 mål.

Efter karriären fortsatte han som tränare både i 
bandy och fotboll i ÖSK och andra klubbar. 

Under Olle Sääws livstid har elitidrotten förän-
drats i grunden. Den har professionaliserats, kom-
mersialiserats, akademiserats, medialiserats och 
globaliserats. I dag en del av eventindustrin där 
själva matchen ska förpackas i en snygg upplev-
elseprodukt. 

Ingen framtida ÖSK:are kommer med största 
sannolikhet att ens komma i närheten av hans mer-
itlista. Under ytan på dagens idrott lever en del av 
hans ideal kvar. Om än i annorlunda inramning. 
Ödmjukhet och skötsamhet skapar en grund för 
idrottslig och mänsklig utveckling vare sig man är 
proffs eller amatör. 

Låt oss minnas den slitstarke backen och ban-
dyspelaren med den explosivt kattmjuka åknin-
gen. Som levde som han lärde.

Dixie Ericson

ÖLIS tidning nr 60
Tryck: Trio Tryck AB
Tidningsredaktion: Håkan Bågenvik (hakan.bagenvik@gmail.com), Kenneth Johansson 
(lok.johansson50@gmail.com) redaktörer, Thomas Eklund, Bernt Larsson, bilder. 
Layout: Karin Lidner(karin@lidner.se) 
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Tobias Warvne
Warvne gör succé som proffs i alplandet - men 
öppnar för en avslutning på hemmaplan.

Tobias Warvne, 30 nästa år, är Lindesberg och 
Örebro läns bidrag till proffshandbollen i Europa.

Just nu spelar storskytten från LIF Lindesberg i 
det österrikiska topplaget Bregenz. Tobias är inne 
på sin tredje proffssäsong i alplandet och hade 
stor del i Bregenz vinst i Super Cup Österrike för 
några månader sedan

Tillsammans med svenske tränaren Robert Hed-
in och spelarkollegan Amadeus Hedin var han 
med och vann Super Cupfinalen med 31-28. 
Tobias gjorde sju mål.

- Det var nog en av de bättre matcherna jag gjort 
här nere. Det var skönt att få göra bra i från sig i 
en final och vinna en titel. Tyvärr har vi annars 
förlorat tre finaler i rad sedan jag kom hit. Så det 
var på tiden att vi vann.

Hur har det gått för dig som proffs?
- Det har gått riktigt bra. Jag har blivit utsedd till 

ligans bäste utländska spelare två år i rad. Det är 
väl ett bra kvitto.

- I början var det annars lite tufft, fortsätter To-
bias, men efter hand kom jag in i det mer och mer. 
Det var ett nytt land, ett nytt språk och nya lag-
kamrater, men det gick över förväntan tack vare 
att Robert och Amadeus Hedin fanns här nere och 

hjälpte till. Dessutom är det skönt att ha några 
man kan prata svenska med.

Du är omskolad från vänsternia till mittnia - 
vad innebär det för dig?

- Det gäller framförallt att ta ett större ansvar på 
planen och det passar mig bra. Jag har växt som 
person både på och utanför planen, så omskolnin-
gen var perfekt för mig.

Varför blev det Österrike?
- Det var mycket tack vare svenske tränaren 

Robert Hedin. Han lyckades övertala mig efter 
några telefonsamtal. Det fanns andra klubbar med 
i bilden, men Bregenz kändes mest intressant och 
jag har inte ångrat mig.

Tobias från Lindesberg hann med tre år i IFK 
Skövde innan proffslivet lockade. Men det var 
inga minnesvärda säsonger.

- Nej, det var tre år med mycket skador och vi 
kunde inte prestera max med de lag vi hade.

Hur bra är handbollen i Österrike?
- Det är en väldig ojämn nivå på lagen men ös-

terrikiska ligans topplag är rätt underskattade. De 
fyra-fem bästa skulle hålla riktigt bra i elitserien. 
Vi förlorade exempelvis bara med ett mål mot 
ett lag från Portugal i Champions Leauge kvalet. 
Det laget gör nu en riktigt bra insats i Champions 
Leauge slutspelet.

Vad händer med din karriär i framtiden?
- Jag har detta och ett år till i Bregenz, men 

målet är att spela i tyska Bundesliga. Får jag bara 
vara skadefri och prestera bra så finns det nog en 
chans till det.

Får vi se dig avsluta karriären i Lif Lindes-
berg?

- Tanken har alltid funnits där, men just nu trivs 
jag jättebra med att vara proffs och bo utomlands. 
Vi får se. Om kroppen är hel om några år så finns 
det nog en chans till det.

Håkan Bågenvik
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– den mest omsorgsfulla värden!

Länsgården Fastigheter AB
Telefon 019-277 24 00 

e-post: info@lansgarden.se
www.lansgarden.se
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Markus Weinstock
Publikfavorit med lång klubba.
När Marcus Weinstock kom till Örebro HK förde 
klubben en relativt undan-
skymd tillvaro i landets 
näst högsta ishockeyserie.

Nu är klubben etablerad 
i den högsta ligan, SHL.

- Det är en fantastisk 
resa jag fått vara med om, 
säger den 32-årige vete-
ranen.

Och resan är inte slut än. 
Marcus Weinstock har en lång och delvis brokig 

hockeykarriär bakom sig. Ishockey började han 
spela redan i 4-5-årsåldern hemma i Karlstad.

- Men under uppväxtåren handlade det inte en-
bart om ishockey. Jag höll på med i stort sett var-
enda sport som finns, säger Marcus.

Det var när han blev uttagen i Värmlands TV-
pucklag som han bestämde sig för att satsa hel-
hjärtat på ishockeyn.

I moderklubben Färjestads BK var han med hela 
vägen upp från de yngsta pojklagen till de äldsta 
juniorlagen.

Som 18-åring hamnade Marcus i FBK:s farmar-
lag Skåre i division 1.

Sedan blev han utlånad till allsvenska Bofors i 
ett par säsonger. Därefter utlånad till Arboga in-
nan han hamnade i Växjö och allsvenskan. Två år 
senare blev Leksand nästa anhalt.

Därifrån blev han utlånad till Huddinge där han 
spelade vårvintern 2009.

I Huddinge var han bland annat med och kvals-
pelade till allsvenskan. Så här i efterhand ett spe-
ciellt minne för honom.

- Vi mötte Örebro och förlorade och Örebro gick 
upp, säger Marcus.

Då kunde han inte ana att det var inledningen på 
en ny era för ishockeysporten i Örebro som han 
själv skulle bli en så stor del av.

På våren 2010 hörde Örebros tränare Peter An-
dersson av sig och erbjöd ett kontrakt.

Och på den vägen är det, som det brukar heta.
Men den klubb Marcus Weinstock kom till inför 

säsongen 2010/11 var en helt annan än vad den 
är i dag. Då spelade laget fortfarande i den gamla 
ogästvänliga ishallen, ibland kallad betongbun-
kern, inför en inte allt för stor och entusiastisk 
publik.

Men så började det hända saker, och det gick 
snabbt.

När ÖHK på våren 2013 säkrade en plats i SHL 
menar många att Marcus var lagets bäste spelare 
i kvalserien.

Nu är klubben inne på sin fjärde säsong i hög-
sta serien. Även om säsongen, när det här skrivs, 
har inletts lite skakigt så verkar Marcus inte alltför 
orolig.

- Vi inom laget vet vad vi kan. Vi nöjer oss inte 
med att bara ha etablerat oss i den här ligan. Vi 
siktar högre. Hur högt det bär återstår att se.

Nu spelar laget i en ny flott arena inför fulla läk-
tare, varje hemmamatch.

- Vi har en fantastisk publik. Det är helt sjukt 
vilket stöd vi får.

Sedan ikonen Henrik Löwdahl slutat efter den 
förra säsongen är Marcus tillsammans med Johan 
Adolfsson och Johan Wiklander den spelare som 
varit längst i klubben. De är så kallade kulturbära-
re.

- Klart man känner ett visst ansvar när man varit 
med så pass länge, säger Marcus som hoppas ha 
flera fina ishockeyår kvar. Och helst då förstås i 
Örebro där han och hans familj, sambo och två 
barn, har rotat sig.

För alla som kan sin ishockeyhistoria är Wein-
stock ett välkänt namn. Ulf Weinstock var en av 
landets bästa backar på sin tid. Han har bland an-
nat två SM-guld med Leksand på 70-talet, 125 
A-landskamper, fyra VM-turneringar (ett silver 
och två brons) samt ett OS-brons från Lake Placid 
1980 på meritlistan.

Så till sist får Marcus den fråga han fått svara på 
allra flest gånger.

Är Ulf Weinstock din far?
- Nej, han är min morbror.

Så nu vet alla det. En gång för alla.

Kenneth Johansson
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Järntorgsgatan 9
703 61 Örebro
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En skönare  
tillvaro med  
en torr krypgrund

FAKTUM ÄR ATT VAR TREDJE VILLA med krypgrund har problem 
med fukt, mögel, svampar och bakterier.  Just nu erbjuder vi 
besiktning till kampanjpris – endast 500 kr inkl. moms (ord. 
pris 2000 kr) – om du bokar innan 31 oktober 2007.

Passa på att boka din besiktning
till kampanjpris på www.anticimex.se
eller ring oss på 019-25 10 60

Boka
besiktning

till kampanj-
pris!* www.olif.se
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Emelie Aldenfalk 
Kumlatjejen Emelie Aldenfalk är en av landets 
mest lovande dressyrryttare.

Sin ringa ålder till trots, 20 år, har hon redan 
hunnit samla på sig en imponerande meritlista. 
Hur långt det kommer bära återstår att se.

- Självklart är det en dröm 
att någon gång få vara med 
och tävla på ett OS, säger 
hon.

Men för att ta det från 
början. Hennes intresse för 
hästar började när hon var 
fyra år.

- Jag hade några komp-
isar som hade börjat rida på 
hästar och jag tyckte det verkade jättekul. Så efter 
att jag fått tjata ett tag på mina föräldrar började 
jag också. Då höll vi till vid Folkatorps ridskola 
utanför Kumla.

Sedan dess har det mesta i hennes liv kretsat 
kring hästar.

- När jag var yngre höll jag på en del med fotboll 
och gymnastik också, men jag upptäckte snabbt 
att det var det här som är roligast. Så nu är det 
bara det som gäller, säger hon och blickar ut över 
träningsområdet vid Kumla Ridklubb.

Det är den klubben hon tillhört sedan hon var 
nio år.

Tidigare höll Emelie på med både hästhoppning 
och dressyr. Men nu satsar hon enbart på dressyr.

- Jag tycker helt enkelt att det är roligare.
Sin första egna häst fick hon när hon var elva. 

En ponny med namnet Evita Giola. 
Tre år senare blev Emelie ägare till Winton. 

Winton är stjärnan i stallet och tillsammans med 
sin ögonsten har Emelie utvecklats till en dressyr-
ryttare av mycket hög klass.

Ekipaget tillhör det svenska ungdomslandslaget 
och har nått många framskjutna placeringar.

2014 vann Emelie junior-SM.
- Det är det största jag har vunnit hittills, säger 

hon.
Samma år fick hon ta emot utmärkelsen "Mor-

gondagens stjärna" på Ryttargalan. Hon fick ock-
så Dressyrringen vandringspris för 2014 års bästa 
junior.

Två brons har det också blivit i junior-SM. Hon 
har även en silvermedalj från Nordiska mäster-
skapen för unga dressyrryttare.

Två gånger har hon deltagit i EM, i Italien och 
Spanien, och gjort bra resultat även om det inte 
räckt till någon pallplats.

Vad krävs det för att bli en bra dressyrryttare?
- En bra häst är självklart en förutsättning och att 

samspelet mellan häst och ryttare fungerar. Sedan 
måste man vara envis och målmedveten, svarar 
Emelie.

Det är de egenskaperna som Emelie hoppas ska 
ta henne till toppen även på seniornivå.

- Målet är att det ska gå så bra att jag får vara 
med på de stora Grand Prix-tävlingarna. Och så 
OS förstås.

Men hon känner ingen press och har ingen bråd-
ska.

- Nej, verkligen inte. Det här är en sport som 
man kan hålla på med väldigt länge.

Emelie bor fortfarande kvar hemma hos föräl-
drarna. Men hon har en pojkvän, SK Winners 
skridskostjärna Adam Axelsson.

- Vi träffades i samband med att vi fick varsitt 
idrottsstipendium i Kumla för sex år sedan. Se-
dan dröjde det några år innan vi blev ihop, säger 
Emelie.

Ett utmärkt exempel på hur underbar idrotten 
kan vara.

På alla plan.

Kenneth Johansson
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Wall of Fame
“Välkomna idrottsälskare, till en sal i ett slott 
med anor från 1200-talet”, hälsade Örebro läns 
landshövding Maria Larsson. “Väggarna kan 
berätta om gångna tiders hjältedåd. Idag får de 
något nytt att berätta. Dagens hjältar är folkkära 
idrottshjältar av vår tid.”

I rikssalen fanns uttagna och/eller anhöriga 
till startelvan i ”Wall of Fame” samt 250 förvän-
tansfyllda mötesdeltagare.

Wall of Fame
Framgångarna de elva haft, har de skaffat sig med 
hårt arbete från småbarnsålder. De har upplevt 
motgångar och tårar. Men framför allt har de up-
plevt och spritt glädje med sina framgångar. De 
har med detta fått en plats i våra hjärtan. Vi, deras 
publik, har fått detta som gåvor vilka det finns an-
ledning att vara tacksam över. Med dessa ord in-
vigde landshövdingen utställningen assisterad av 
jurykommitténs ordförande Kjell Sunesson, ÖLIS 
ordförande Bo Astvald och Idrottsförbundets dis-
triktsidrottschef Charlotta Stenhem.

Kjell Sunesson, juryordförande, gav en bak
grund till skapandet av Wall of Fame. Idén kom 
upp vid ett framtidsseminarium Sällskapet ar-
rangerade. En jurygrupp utsågs med, utöver 
Kjell, Henrik Brändh-NA, Mats Dahlberg-SR, 
S-G Gustafson-ÖLIF, Hans Jonson-fd NA, Bernt 
Larsson fd NA, Jan Mustell-ÖLIF och Charlotta 
Stenhem-ÖLIF. Med utgångspunkt från ett 75-tal 
väl kvalificerade namn vaskade juryn i enighet 
fram en första startelva. De fastställda kriterierna 
är att den aktiva ska ha avslutat sin aktiva karriär, 
representerat förening(ar) i länet, internationella 
meriter samt vara känd för allmänheten.

Startelvan
Därefter startade moderatorn för invigningen, 
Radiosportens Mats Dahlberg, upp en mycket 
professionell presentation av de elva utnämnda. 
Intervjuerna kompletterades med några bandade 
inspelningar från de aktivas karriär. 

Först ut blev Orvar Bergmark som represen-
terades av fru Ulla. 

Agneta Andersson blev starkt berörd och tårögd 
när till stora applåder OS-bragden från Los Ange-
les visades. 
Karin Lindén gav en bild av de enkla och tuf-
fa förhållanden en elitgymnast hade i slutet av 
1940-talet. 

Rune Åhrlings son Mats bekräftade bilden av 
Rune som den utpräglade tävlingsmänniskan. 
“Han tävlade i allt, även hemma, och hade en ut-
präglad vinnarskalle” sa Mats. 

Bengt-Åke Gustavsson gav några anekdoter 
från sin framgångsrika tid som aktiv och coach. 

Nora-Anna Larsson representerades av Kjell 
Stockhaus från IFK Nora. Kjell berättade om No-
ra-Annas världsrekord på 800 meter och att Nora-
Anna var den första kvinna som fick springa ett 
ärevarv på Stockholm Stadion. 

Lena-Marie Hagman mindes att mycket trän-
ing, sju pass i veckan, låg bakom framgångarna 
vid Paralympics. 

Super Swede, Ronnie Peterson, påannonse-
rades med ett actionfyllt videoinslag innan brodern 
Tommy tog plats på scenen. Tommy underströk 
att Ronnies storhet lever vidare mycket påtagligt. 
I dagarna planeras ju en film om Ronnie.  

Mats Dahlberg berättade om en hiskligt snabb 
åktur med “Mäster” Stig Blomqvist i hans AUDI 
och frågade hur fort det gått. “50 %,” blev det la-
koniska svaret från Stig, men ibland funkade det 
med 110 % i racen. 

Olle Sääws son Björn stärkte bilden av att ÖSK 
var det som gällde för Olle. 

Anna Lindberg kunde inte närvara men Mats 
Dahlberg berättade från en intervju med henne 
efter simhoppskarriären att av tjugo tusen trä-
ningshopp bedömde Anna att endast fem varit helt 
perfekta.

Utställningen
Mötesbesökarna fick möjlighet att se skärmut-

ställningen med de elva i “Startelvan” för Wall of 
Fame vilken var snyggt arrangerad av museiut-
skottet i den till Rikssalen angränsade Kyrksalen.
Utställningen i sin helhet kommer att visas runt 
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i länets samtliga kommuner då även en caféträff 
kommer att arrangeras. Under våren visades ut-
ställningen i Laxå och under hösten har den visats 
i Kumla där nu Nora står på tur. Utställningen har 

tagits fram av Sällskapet med stöd av Örebro läns 
Idrottsförbund och med medel från Adolf Lind
grens Stiftelse.

Text Rolf L Lundin, foto Stefan Wideman 
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Caféträffar
Rolf ”Ludde” Lundin
Onsdag 20 januari
Frälsningsarméns café

Rolf ”Ludde” Lundin är 
40-talist och född i Stjärn-
husen. ”Ludde” gav en 
mycket personlig minnes-
bild av handbollen i Öre-
bro under sina ungdoms- 
och seniorår. I snabb takt 
passerade föreningarna 
HK Zenith, IFK Örebro, 
IF Start, KFUM Örebro, 

Polisens IF, Rynninge IK, Vintergården och Öre-
bro SK förbi.

För ”Ludde” som var målvakt var det inte lätt 
att möta hårdskjutande storheter som Rune Åhr-
ling och Lasse Irebro. Mer handbollsanekdoter 
gav ”Ludde” i tal och bild om Håkan Brandell, 
Roland Mattsson, Kjell “Bersa” Bengtsson, Jonny 
Larsson, Bosse Kling, Björn “Lurch” Andersson, 
Lars-Gunnar “Lara” Rosmark m.fl.  

Avslutningsvis berättade ”Ludde” storyn om 
vännen Yngve Brandell, domare och ordförande 
i Närkes Handbollsförbund, som av Lennart Hy-
land i direktsändning av radioprogrammet Karu-
sellen utmanades att åka Vasaloppet. Den ovilliga 
skidåkaren Yngve klarade Vasaloppet under 13 
timmar och kunde komma åter till Hyland, där 
han framförde en sång om Vasaloppsäventyret.   

Text Sven Arne Ahlberg
Foto Anders Stenberg

Laxåutställning & caféträff
Utställningen ”Wall of Fame” visades i Laxå bib-
liotek under perioden 11-30 april. Invigningen 
skedde torsdag 14 april och en caféträff genom-
fördes onsdag 27 april. 

Caféträff
Sällskapets nyvalde ordförande Kjell Sunesson 
hälsade ett 50-tal mötesdeltagare välkomna till 
”Kunskapens Hus” och caféträffen i Laxå. Från 
Laxå fanns positivt på plats ett 35-tal deltagare 
och ett 15-tal av Sällskapets medlemmar hade åkt 
buss från Örebro. Thomas Eklund berättade om 
Sällskapets 30-åriga historia och dess verksamhet.  

Under ledning av hedersordförande Rolf Hall-
gren gick ordet laget runt bland deltagarna. 
Här gavs många intressanta idrottsberättelser 
med Laxåanknytning. Christer Hultgren, hand-
bollsstjärna och tidigare gymnastiklärare på Cen-
tralskolan, kompletterade sin berättelse med att 
lämna över foton och urklipp.

Mest uppseendeväckande 
och uppskattad var Mats ”Ko-
lis” Petterssons berättelse över 
när Manchester United under 
ledning av Sir Alex Fergusson 
år 1988 gästade Laxå IF och 
Ramundervallen. 

Kjell Sunesson presenterade tillkomsten och 
startelvan av ”Wall of Fame” varefter alla delta-
garna gick över till biblioteket för att se utställ-
ningen.    

Text Sven Arne Ahlberg
Foto Anders Stenberg
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Kumlautställning & caféträff
Utställningen ”Wall of Fame” visades i Kumla 
bibliotek under perioden 12 september till 9 okto-
ber. Torsdagen 15 september skedde invigningen 
av utställningen samt en caféträff i Kumla. 

Invigning
ÖLIS ordföranden Kjell Sunesson kunde hälsa 
hundratalet gäster välkomna till invigningen. Kjell 
informerade om bakgrunden till Wall of Fame och 
berättade att de nuvarande elva utnämnda aktiva 
kommer att kompletteras med tiden. Han beton-
ade också att Wall of Fame är länets angelägenhet. 
I linje med det finns utställningen på plats i Kumla 
bibliotek. 

Kommunalrådet i Kumla, Andreas Brorsson, 
förrättade den officiella invigningen. Andreas ut-
tryckte sitt stora idrottsintresse och påminde om 
den glädje som de utnämnda till Wall of Fame 
spritt genom sitt idrottsutövande. 

“Vi kan känna oss stolta som Kumlabor och 
Örebrolänningar över denna fina utställning och 
jag förklarar härmed Wall of Fame i Kumla för 
invigd”, uttryckte Andreas Brorsson.

Caféträff  
Kjell Sunesson hälsade välkomna på nytt till ca-
féträffen varefter Thomas Eklund presenterade, i 
bild och tal, Örebro Läns Idrottshistoriska Säll-
skap och dess verksamhet.

Caféträffen i Husarens ciceron var Kumlapro-
filen Esso Engvall. Innan caféträffen hade Esso 
guidat de 30-talet av Sällskapets medlemmar, 
vilka åkt buss från Örebro, på en stadsrundtur i 
Kumla. Besök gjordes vid den vackra Sjöparken, 
och medan Esso gav mängder av anekdoter passe-
rades Djupadalsbadet, Folkets Hus, Idrottsparken, 
Kumla Frasses gata, Maxi Arena, Metodistkyrkan 

och Stadshuset innan Biblioteket och invigningen 
nåddes.    

Med mikrofonen i sin hand gick Esso Engvall 
runt bland de 80-talet besökarna och intervjuade 
ett antal utvalda idrottspersonligheter från Kumla

Vi fick höra intressanta idrottsminnen från, 
bland flera, Parajudoflickorna Natalie Frisk och 
Jenny Öster-Hall, tidigare fritidschefen Lage Sjö-
berg, cykelesset Ove Adamsson, Pelle Yngves-
son, boxaren Olle ”Kimbo” Johansson, Kerstin 
Lindqvist, dotter till Kumla-Frasse, basketliraren 
Lasse Fastberg och tidigare landslagsmannen i 
rullstolstennis, Johan Haglund.  

Kjell tackade avslutningsvis Esso, som fick 
mycket välförtjänta applåder, och uppmanade 
Kumladeltagarna till att bli medlemmar i Sällska-
pet. 

Text Rolf L Lundin
Foto Anders Stenberg

Andreas Brorsson och Kjell Sunesson
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Dixie Ericson
Säg Dixie - det räcker.
Nästan alla som läser Idrottsarvet vet att vi me-
nar den gamle läraren och kulturredaktören 
Dixie Ericson, 72, som under drygt sex år var 
redaktör för den här tidskriften.

Men nu har han, med ålderns rätt, abdikerat.
- Jag fick en lättare 

stroke i vintras, men 
har återhämtat mig bra, 
tycker Dixie.

- Ja, jag kan nog säga 
att jag är i bättre form nu 
än på många år. Dels har 
jag gått ned rätt mycket i 
vikt, dels tränar jag varje 
dag efter ett personligt 
program. Det handlar 
bland annat om många och långa promenader.

- Men jag insåg att jag hade lite för många bollar 
i luften. I dag har jag tonat ned mina engagemang. 
Skriver krönikor i kulturdelen.com och har precis 
börjat skissa på eventuellt en bok och ett program 
om Närkepoeten Jeremias i Tröstlösa, alltså Levi 
Rickson, som skulle ha fyllt 150 år om två år.

Dixie har under sommaren tillsammans med sin 
Lotta flyttat till Trosa.

- Vi ville komma närmare barn och barnbarn. 
Men det är inte så drastiskt. Jag har ju mina rötter 
i Södermanland och vi har en hel del kontakter 
kvar i Örebro.

Han flyttade till Närke från Eskilstuna för snart 
50 år sedan.

- Jag skulle läsa på universitetsfilialen. Valet 
stod mellan Örebro och Umeå, men Örebro låg 
närmare Eskilstuna.

Där spelade Dixie fotboll i division tre laget 
Malmköping, bandy i Eskilstuna BS och ishockey 
i GoIF Linden.

- När jag kom till Örebro blev det både fot-
boll och bandy i ÖSK. Två lag som då i slutet 
av 1960-talet tillhörde svensktoppen. Så det var 
lite överraskande att jag tog plats i truppen både i 
bandy och fotboll.

ÖSK-bandyn radade upp SM-finaler under an-
dra halvan av det decenniet och ÖSK-fotbollen 
gjorde 1968 en av sina bättre säsonger innan unge 

Thomas Nordahl försvann till proffslivet och 
landslagsmålvakten Sven Gunnar Larsson blev 
skadad på Wembley.

- Jag gjorde ett 20-tal matcher som avbytare i 
allsvenskan både i bandy och fotboll.  Var nog 
den idealiske inhopparen. Jag var kantspelare och 
kunde höja energin tillfälligt, men var inte till-
räckligt bra i fotboll för att spela i 90 allsvenska 
minuter. Jag saknade tempo helt enkelt, konsta-
terar Dixie i dag och berättar att en ytter på den 
tiden aldrig gick längre ned än till mittlinjen.

Vad var roligast - bandy eller fotboll?
- Jag gillar bandy. Det är en sport som tillhör 

hjärtat, men fotbollen var ju större än bandyn. 
Och det är roligt att ha spelat i samma lag som 
bland andra Hasse Nordin, Totten och Leif 
Eriksson.

Dixie Ericson avslutade sin aktiva karriär som 
spelare och ledare i BK Forward. Både i bandy 
och fotboll.

- Bandylaget, som mer av en slump gick upp i 
allsvenskan 1973,var det bästa kamratgänget jag 
spelat i. Vi var ett bra div. II lag, men räckte inte 
till i allsvenskan.

Civilt var Dixie gymnasielärare i språk och his-
toria, ett yrke han kombinerade med uppdraget 
som kulturskribent på Nerikes Allehanda. Men 
han avslutade karriären som kulturredaktör och 
ledarskribent på tidningen.

- Jag valde böckerna och läromedelsskrivande i 
svenska framför idrottskarriären, och det har jag 
inte ångrat, säger Dixie.

Text Håkan Bågenvik
Foto Bernt Larsson
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Välkomna till Idrottshistoriska sällskapet i 
Örebro län, hälsade Kjell Sunesson de femton 
kvinnorna och männen från våra grannar i 
väster, Värmlands Idrottshistoriska Sällskap.

Örebrobesöket måndag 30 maj inleddes med 
fika och baguette samt ett eget styrelsemöte för 
värmlänningarna. Därefter presenterade Kjell 
Sunesson, tillsammans med sju ledamöter från 
ÖLIS styrelse och utskott, vår verksamhet. 

Presentationen blev i form av en dialog där 
värmlänningarna kompletterade respektive ru-
brik med hur de själva jobbade. Det gav en givan-
de diskussion där många synpunkter möttes. VIS 
har, med sina 18 kommuner, en annan geografisk 
situation än ÖLIS.

Särskilt ägnades tid till att samtala kring värm-
länningarnas lyckade frågetävling “Värmlands 
idrottsvetare”, en lagtävling i frågesport där semi-
final och final direktsänds i Sveriges Radio P4 
Värmland. 

Det framfördes många idéer om hur eveneman-
get skulle kunna utvecklas och även komma att 
genomföras i ÖLIS’ regi.

En upplevelserik och trevlig samvaro avlutades 
med besök i våra pågående utställningar och även 
besök i vårt bibliotek. Besökarna från VIS lov-
ordade, inte minst, vårt genomförande av Wall of 
Fame.

Rolf L Lundin

Besök av Värmlands 
Idrottshistoriska Sällskap

Tävlingskommittén för Värmlands Idrottsvetare, Anders Ajaxson, Ingvar Börjesson och Janåke Halth. 
Foto Mikael Lindblom
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Minmin Zhao
Årets spelare i amerikansk fotboll.
För tre år sedan visste hon inte vad amerikansk 
fotboll var för någonting. Men ett inlägg på face-
book förändrade allt.

Nu är kinesiskan 
Minmin Zhao stor-
stjärna i nyblivna 
svenska mästarla-
get Örebro Black 
Knights. 

Lördagen den 9 
juli i år fick hon till-
sammans med sina 
lagkamrater vara 
med om det största 
hittills i karriären.

På klassiska Stockholm stadion vann Örebro 
Black Knights SM-finalen mot Arlanda Jets med 
28-7. Och det var Minmin som fick de största 
rubrikerna efteråt.

Planens gigant, enastående, mästerlig, var några 
av superlativerna som användes.

Inte så konstigt med tanke på att Minmin gjorde 
två touchdowns och sprang 250 yards i finalen.

Minmin är dock noga med att påpeka att hennes 
lagkamrater har precis lika stor del i framgången.

- Utan dem vore jag ingenting. Det är dom som 
jobbar stenhårt för att öppna luckor för mig att 
springa igenom. Det här är en sport som bygger 
på samarbete. Det hänger inte bara på en person, 
säger hon ödmjukt.

Minmin är runningback. Det innebär att hon är 
en offensiv spelare och enbart finns på planen när 
det egna laget äger bollen och är i anfall.

En runningback ska helst vara snabb, smidig 
och stark. Allt det här stämmer in på Minmin.

I samband med SM-finalen i somras utsågs Min-
min till årets bästa spelare i den högsta serien i 
amerikansk fotboll för damer.

Örebro gick igenom serien obesegrat och Mim-
in svarade för 16 touchdowns i de fem matcher 
hon spelade. En match, mot Göteborg borta, fick 
hon ledigt. Detta för att springa Göteborgsvarvet 
samma dag.

- Jag älskar att träna och jag vet att det är nöd-
vändigt för att utvecklas och bli bättre. Jag tränar 
i stort sett varje dag.

Minmin är 30 år och kom till Sverige för sju år 
sedan. Hon pluggade ekonomi på universitetet i 
Shanghai och eftersom det universitetet hade ett 
samarbete med Örebro universitet bestämde hon 
sig för att flytta till Sverige en period och fortsätta 
sina studier här.

Och här har hon blivit kvar och lär så förbli.
En stor orsak till detta är en ung man vid namn 

Nicklas Thorstensson. De träffades för fem år se-
dan och blev snabbt ett par. För två år sedan gifte 
de sig.

Och för tre år sedan upptäckte Minmin en sport 
som skulle berika hennes liv ytterligare.

- Jag såg ett inlägg på facebook att Örebro Black 
Knights ville ha tjejer som kom och tränade med 
klubben. Jag blev nyfiken och såg det som ett bra 
sätt att träffa nya kompisar. På den vägen är det.

- Jag kände direkt att det här var min grej. Jag 
var med och provtränade en månad. Sedan var jag 
fast, säger Minmin på nästan felfri svenska.

Amerikansk fotboll på damsidan är ingen stor 
sport i Sverige. Den högsta serien består av sju lag 
och matcherna brukar ha några hundra åskådare. 
Black Knights spelar sina hemmamatcher på Ros-
ta gärde. Det finns inga pengar i den här sporten 
så det vill till att ha ett arbete för att klara försörj-
ningen.

Minmin jobbar som inköpare på Lagermetall 
AB i Örebro. Eftersom företaget har dotterbolag i 
Kina så är naturligtvis hennes språkkunskaper till 
stor nytta.

- Självklart saknar jag min familj i Kina. Men 
jag trivs jättebra i Sverige så här blir jag kvar. Här 
har jag ju min nya familj, säger hon och riktar en 
öm blick mot sin make. Och hon ser fram emot 
flera stora framgångar på fotbollsplanen.

Kenneth Johansson
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Kjell - ny ordförande

Håkan och Kenneth 
- nya redaktörer

Vid årsmötet valdes 
Kjell Sunesson att 
efterträda Bo Astvald 
som ordförande för 
ÖLIS. Kjell är Säll-
skapets sjunde ord-
förande sedan bildan-
det 1985.

Kjell, 72 år, är upp-
vuxen i Kalmar och 
har haft idrotten som en röd tråd genom livet, 
både intressemässigt och som yrke. 

Efter genomgången gymnastikdirektörsutbild-
ning 1968 var Kjell verksam som idrottslärare och 
skolledare i nära tjugo år i Kramfors, Norrköping, 

Växjö och Örebro. Därefter arbetade Kjell med 
elitfrågor på Riksidrottsförbundet ett par år. Åter 
igen till skolans värld som lärare på Gymnastik & 
Idrottshögskolan i Örebro och dess prefekt/rektor 
1990-2002. 

Inom idrottsrörelsen har Kjell varit verksam i 
ett flertal föreningar däribland Almby IK, Mosjö 
Golf och Örebro IK. I dåvarande Örebro IK var 
Kjell såväl tränare för senior- och juniorlag som 
ordförande. Ordförandeskapet hade Kjell även i 
Örebro Läns Ishockeyförbund ett tiotal år.

Idag är fritidsintresset utöver familjen resor, där 
Kjell är reseledare med andra världskriget som 
specialitet.

Håkan Bågenvik, 64 år och Kenneth Johansson, 
65 år, är de nya redaktörerna för Idrottsarvet. De 
ersätter Dixie Ericson som lämnat Örebro.

Håkan, med rötter i Örebro, har jobbat som 
journalist i 45 år, varav 18 år som sportreporter 
på Nerikes Allehanda och Borås Tidning. Avsluta-
de en lång tidningskarriär som näringslivs- och 
trafikreporter på NA, men frilansar i dag på truck-
netradio.se där Håkan gör programmet “Sveriges 
Trafikradio”.

Efter åren som sportjournalist var Håkan bland 
annat aktiv som ordförande i Örebrocyklisterna 

och ledamot i BK Forwards styrelse. Resor och 
stugan på södra Öland är några fritidsintressen.

Kenneth är uppväxt i Svartå, en mil från 
fotbollstokiga Degerfors. Han jobbade under 
nästan 20 år som sportreporter, sportchef på Öre-
bro- och Karlskoga Kuriren. När Kuriren gick i 
graven fortsatte Kenneth sin journalistkarriär på 
Nerikes Allehandas nattwebb.

Kenneth var en lovande fotbollsspelare i Svartås 
lag i fyran och femman, Han spelade också i sam-
ma klasslag som DIF-stjärnan Arne Skotte och 
nådde dåtidens division 3 nivå i ishockey. Golf 
och resor är några fritidsintressen.
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Vårmötet - Björn Eriksson
Nära 220 deltagare hade infunnit sig till vår- och 
årsmötet i aulan på Engelbrektsskolan, onsdag 
den 6 april. Kvällens föreläsare var Riksidrotts-
förbundets ordförande Björn Eriksson. 

Årsmöte
Efter sedvanlig fika med landgång och genomförd 
tipspromenad, med Kjell Wahmans kluriga frågor, 
kunde årsmötet starta. Avgående ordförande, 
Bosse Astvald, inledde mötet. Till mötesord-
förande valdes regionrådet Irene Lejergren med 
Kerstin Pedro som sekreterare. 

Irene började med att uttrycka sin beundran för 
den fina Wall of Fame utställningen, vilken pre-
senterades på scenen.

Det blev nyval av Kjell Sunesson som ord-
förande och omval av ledamöterna Håkan Alde-
vik, Kerstin Pedro och Reinar Johansson. Nyval-
de ordföranden, Kjell Sunesson, är välmeriterad i 
idrottssammanhang inom Örebro län. 

Enligt styrelsens förslag så utsåg årsmötet Bo 
Astvald till hedersordförande, Rolf Sund till 
hedersledamot och till hedersmedlemmar Magnus 
Enhörning, Göran Gillberg, Olle Larsson, Lars 
Segelberg och Stig Wallinder

Björn Eriksson
Riksidrottsförbundets ordförande Björn Eriksson 
genomförde sitt anförande med hög stämma på 
sitt oefterhärmligt energiska sätt i ett högt tempo. 
Mikrofonen nyttjades sparsamt.

Björn gav sin personliga syn på idrottens fram-
tida strategi och också de utmaningar idrotten 
har idag. En enad idrottsrörelse är stark. Främsta 
uppgiften är att hålla ihop denna idrottsrörelse 
från allt mellan den omfattande ideella barn- och 
ungdomsidrotten till de högsta serierna inom fot-
bollens och ishockeyns mer kommersiella verk-
samhet där idrotten mer och mer har blivit lika 
med underhållning. Främsta målet för RF och 
idrotterna är att verka för ett livslångt idrottande.

Det finns tre viktiga utmaningar för svensk idrott, 
folkhälsan, integrationen och internationella 
evenemang.  

Björn inbjöd avslutningsvis till frågor från pub-
liken. Det gav tillfälle till att berätta om vad som 
hänt med hans förslag inom ramen för ”Hulligan
utredningen”. 

Kjell Sunesson avtackade Björn med blommor 
och en ljusstake samt applåder från publiken. 

Text Rolf L Lundin
Foto Anders Stenberg

Diplomerade ÖLIS Hedersmedlemmar Stig Wallinder, Lars 
Segelberg, Olle Larsson och Magnus Enhörning samt Heders­
ordförande Bo Astvald. Saknas på bild gör Hedersledamot Rolf 
Sund och Hedersmedlem Göran Gillberg.
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Legendariske NA-fotografen Bernt Larsson bjuder denna gång 
på en bild av ÖSK-handbollens Rune Åhrling. En skyttekung av 
världsklass på 1950-talet. 

En annan bild av skyttekungen Rune Åhrling. Han var under Örebro SK:s storhetstid i handboll på 1950 och 
början av 60-talet målvakternas skräck -  och rubrikernas man som kanonskytt i världsklass, både i landslaget och 
ÖSK. Bollen skulle in till varje pris, som här på Bernt Larsson bild från en match mot GUIF från Eskilstuna, där 
Rune boxar bollen i nät.

Åhrling, som är en av stjärnorna i "Wall of Fame", levde på sin fysik, snabbhet och skottstyrka - samt att han 
kunde skjuta med bägge händerna. En konst han lärde sig när han bröt högerarmen 1955.

Bernts bild
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Konrad - den sanna sportklubbaren

Svaren hittar du på nästa sida!

Fotbollsarenor i England

Kjells sportfrågor

Frågor 
Vilka lag har dessa 12 fotbollsarenor i England som sin hemmaplan?

	 1.	 Carrow Road 
	 2.	 Goodison Park 
	 3.	 Goldsands Stadium 
	 4.	 Anfield Road 
	 5.	 St Mary’s Stadium 
	 6.	 Britannia Stadium 
	 7.	 Emirates Stadium 
	 8.	 Villa Park 
	 9.	 White Hart Lane 
	10.	Old Trafford 
	11.	Molineux Ground 
	12.	The Hawthorns 

Konrad - den sanna Sportklubbaren
I början av december 1937 gick dåvarande ord-

förande i Örebro Sportklubbs 
Tioårsförening, Konrad Öster-
berg, hastigt bort. För ÖSK:s ti-
diga framväxt var Konrad en be-
tydelsefull ledare. 

Konrad var drivande inom fri-
idrottsverksamheten, redaktör för 

Örebro Sportklubbs medlemsblad, utgivet från 
1918, ledamot i ÖSK:s styrelse, samt en samman-
hållande länk för medlemmarna i ÖSK och dess 
Tioårsförening. 

Unikt i Örebro SK:s historia, gjordes en insam-
ling till en minnesvård till Konrad Österbergs 
minne. Hela 232 medlemmar gav sitt stöd till 
denna gravsten, med ÖSK-emblemet, vilken finns 
att beskåda vid Nikolai kyrkogård i södra Örebro. 

Den avtäcktes i en ÖSK ceremoni måndag 5 sep-
tember 1938, varvid, enligt NA, större delen av 
föreningens medlemmar var närvarande. Under 
många år var det en årlig tradition att Tioårsföre-
ningens styrelse lade ned en krans vid Konrads 
grav men den upphörde sannolikt i början av 
50-talet. 

En restaurering av denna minnesvård skedde i 
samband med ÖSK:s 100 års jubileum. Därefter 
återupptogs traditionen år 2010 att Tioårsföre
ningen årligen lägger ned en krans vid Konrad 
Österbergs unika grav.



22

Svar på Kjells sportfrågor 

Old Trafford, Manchester Uniteds och Zlatans 
hemmaarena.

	 1.	 Norwich City FC 

	 2.	 Everton FC 

	 3.	 AFC Bournemouth, tidigare  

		  Vitality Stadium

	 4.	 Liverpool FC 

	 5.	 Southampton FC 

	 6.	 Stoke City FC

	 7.	 Arsenal FC

	 8.	 Aston Villa FC 

	 9.	 Tottenham Hotspur FC

	10.	 Manchester United FC 

	11.	 Wolverhampton Wanderers FC

	12.	 West Bromwich Albion FC

AGF

Snabba inmarschen
helvitt
högburna huvuden
hållningen
- sedan
Lill-Arnes virvlande
längs mattan
flick-flack
sträckt saltomortal
Anders Lindh
Helmut Röhnisch
hissnande högt
i räcket
Erik Lindéns
lågmälda formler
explosionen
över höga bordet
AGF
eliten
stadens stolthet

Arne Upling
Ur ”Edwalls hörna halv sju”.
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Höstmötet

Erik Lindén

Vårt höstmöte, onsdag 16 november, gästas av fotbollscoachen och expert-
kommentatorn Hans Backe. Hans är idag ansvarig för Finlands landslag 
och har tidigare tränat sex svenska och nio internationella klubbar samt 
Mexikos landslag.

Under Erik Lindéns banbrytande ledarskap blev AGF:s elittrupp, genom 
dess många uppvisningar i Sverige, Europa och världen, ett internationellt 
begrepp för den moderna gymnastiken. Erik hälsar här på kung Gustav V 
vid en lyckad uppvisning 1942.
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